Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

108576B663B24E260975EF18C31A69FC

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATI DAS ATAS E CONTRATOS PP 013/2023.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO PP 013/2023

• DECRETOS Nºs 031 e 032, DE 03 DE MARÇO DE 2023 - VERSA SOBRE EXONERAÇÃO  DE PESSOAL DE CARGO DE  CONFIANÇA.

• DECRETO Nº 033, DE 03 DE MARÇO DE 2023 - VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DE OF DL 038/2023.

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 130/2021.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

108576B663B24E260975EF18C31A69FC

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 001/2023 PP 013/2023 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Ata de Registro de Preços
Nº. 001/2023 PP 013/2023 com a empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ Nº.
23.572.638/0001-00, vencedora do Lote 01 pelo valor total estimado de R$
162.199,98 (Cento e sessenta e dois mil cento e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos), para o fornecimento parcelado de materiais esportivos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer pelo período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 013/2023, vigorando a partir de sua assinatura. Assina pela empresa Vimai
de Jesus Miranda e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista
do Tupim, 03 de março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 197/2023

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou CONTRATO Nº. 197/2023
com a empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ Nº. 23.572.638/0001-00, vencedora
do Lote 01 pelo valor total estimado de R$ 162.199,98 (Cento e sessenta e dois
mil cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), para o
fornecimento parcelado de materiais esportivos para atender a Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,
objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2023, vigorando a partir
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2023. As despesas decorrentes do presente
contrato correrão por conta das dotações orçamentárias referenciada no contrato.
Assina pela empresa Vimai de Jesus Miranda e pela prefeitura, Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de março de 2023.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9816FF6C2B38816E68337D3B05FE853D

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 002/2023 PP 013/2023 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Ata de Registro de Preços
Nº. 002/2023 PP 013/2023-PP-013/2023 com a empresa TRINCA ESPORTES LTDA
EPP, CNPJ nº. 02.902.969/0001-83, vencedora do Lote 02 pelo valor total estimado
de R$ 53.450,00 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), para
o fornecimento parcelado de materiais esportivos para atender a Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,
pelo período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços
nº 013/2023, vigorando a partir de sua assinatura. Assina pela empresa Lucas
Mascarenhas Mattos Bulos e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.
Boa Vista do Tupim, 03 de março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 198/2023

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº. 198/2023 com
a empresa TRINCA ESPORTES LTDA EPP, CNPJ nº. 02.902.969/0001-83, vencedora
do Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 53.450,00 (Cinquenta e três mil,
quatrocentos e cinquenta reais), para o fornecimento parcelado de materiais
esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, objeto do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 013/2023, vigorando a partir de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2023. As despesas decorrentes do presente contrato correrão
por conta das dotações orçamentárias referenciada no contrato. Assina pela empresa
Lucas Mascarenhas Mattos Bulos e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de março de 2023.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9816FF6C2B38816E68337D3B05FE853D

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 003/2023 PP 013/2023 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Ata de Registro de Preços
Nº. 003/2023 PP 013/2023-PP-013/2023 com a empresa JULIANA LEITE GAMA
DOREA EPP, CNPJ N° 03.819.291/0001-32, vencedora do Lote 03 pelo valor total
estimado de R$ 72.917,70 (setenta e dois mil, novecentos e dezessete reais e
setenta centavos), para o fornecimento parcelado de materiais esportivos para
atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 013/2023, vigorando a partir de sua assinatura.
Assina pela empresa Juliana Leite Gama Dórea e pela prefeitura, Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 199/2023

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº. 199/2023 com
a empresa JULIANA LEITE GAMA DOREA EPP, CNPJ N° 03.819.291/0001-32,
vencedora do Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 72.917,70 (setenta e dois
mil, novecentos e dezessete reais e setenta centavos), para o fornecimento
parcelado de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,
objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2023, vigorando a partir
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2023. As despesas decorrentes do presente
contrato correrão por conta das dotações orçamentárias referenciada no contrato.
Assina pela empresa Juliana Leite Gama Dórea e pela prefeitura, Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 03 de março de 2023.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9816FF6C2B38816E68337D3B05FE853D

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim, torna público, após análise de
documentação de habilitação das propostas de preços e o contido na ata de reunião
para recebimento, abertura e julgamento do Pregão Presencial para Registro de Preço
n° 013/2023, tendo em vista tratar-se de licitação tipo menor preço por lote,
considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do Município, bem
como os critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação das propostas finais das
empresas C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ Nº 23.572.638/0001-00, que apresentou
menor proposta de preços para o Lote 01 no valor total estimado de R$ 162.199,98
(Cento e sessenta e dois mil cento e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos), TRINCA ESPORTES LTDA EPP, CNPJ nº. 02.902.969/0001-83, que
apresentou menor proposta de preços para o Lote 02 pelo valor total estimado de R$
53.450,00 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais) e  a empresa
JULIANA LEITE GAMA DOREA EPP, CNPJ N° 03.819.291/0001-32, que apresentou
menor proposta de preços para  Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 72.917,70
(setenta e dois mil, novecentos e dezessete reais e setenta centavos),
ADJUDICANDO seu resultado neste ato para registro de preços objetivando a
aquisição parcelada de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses, considerando que os valores apresentados
estão abaixo do valor estimado da licitação e de acordo com a realidade de mercado,
Boa Vista do Tupim, 02 de março de 2023. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F9E94F1D7A1F457D65DA64700F84099

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando o parecer do Pregoeiro que adjudica o resultado do certame licitatório
na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 013/2023, tipo menor
preço por lote, em favor das empresas C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ Nº
23.572.638/0001-00, que apresentou menor proposta de preços para o Lote 01 no
valor total estimado de R$ 162.199,98 (Cento e sessenta e dois mil cento e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos), TRINCA ESPORTES LTDA
EPP, CNPJ nº. 02.902.969/0001-83, que apresentou menor proposta de preços para o
Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 53.450,00 (Cinquenta e três mil,
quatrocentos e cinquenta reais) e  a empresa JULIANA LEITE GAMA DOREA
EPP, CNPJ N° 03.819.291/0001-32, que apresentou menor proposta de preços para
Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 72.917,70 (setenta e dois mil,
novecentos e dezessete reais e setenta centavos), objetivando a contratação
das empresas para o registro de preços, visando a aquisição parcelada de materiais
esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12
(doze) meses, conforme propostas apresentadas, HOMOLOGO o seu resultado nos
termos deste ato, autorizando por conseguinte, a efetivação das contratações. Boa
Vista do Tupim, 03 de março de 2023. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F9E94F1D7A1F457D65DA64700F84099

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 031, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerado, do cargo de Coordenador de Unidade Administrativa

do Povoado de Santa Luzia, lotado na Secretaria Municipal de

Administração, o Sr. Silvino Barbosa dos Santos Neto, CPF nº. 043.430.948-

63;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 03 de março de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14AFFA1442ED0C9817677268233C1316

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 032, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Coordenadora Pedagógica do Ensino

Fundamental Anos Finais a Srª. Joscilene Pinheiro de Souza Mercês, CPF

nº 001.283.905-14;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 03 de março de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14AFFA1442ED0C9817677268233C1316

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 033, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

.

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso de uma de suas atribuições legais e,

 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração
encontra-se vago;

CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora da Escola Municipal Manoel
Messias Brito, a Srª. Jamile da Silva Lima, CPF nº. 000.984.845-24;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 03 de março de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2D569BE4913FB19B68889A1E39B8E55

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F6C5D5DF1DB89931E0F0E7A61BD7BB2

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

108576B663B24E260975EF18C31A69FC

		2023-03-03T16:26:33-0300